



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.05.2024 № 810-пр

О внесении изменений в Устав
смоленского областного
государственного бюджетного
учреждения «Починковский
психоневрологический интернат»

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Устав смоленского областного государственного бюджетного учреждения «Починковский психоневрологический интернат» (далее также – Учреждение), утвержденный распоряжением Администрации Смоленской области от 01.07.2004 № 598-р/адм «О приведении в соответствие с федеральным и областным законодательством наименования и учредительных документов областного государственного стационарного учреждения социального обслуживания системы социальной защиты населения «Починковский психоневрологический интернат» (в редакции распоряжений Администрации Смоленской области от 20.10.2009 № 1349-р/адм, от 09.08.2010 № 1084-р/адм, от 30.11.2010 № 1763-р/адм, от 23.01.2012 № 64-р/адм, от 09.07.2012 № 940-р/адм, от 20.05.2013 № 739-р/адм, от 27.06.2014 № 815-р/адм, от 20.02.2015 № 206-р/адм, от 29.12.2015 № 2200-р/адм, от 04.12.2017 № 1715-р/адм, от 19.09.2023 № 1517-р/адм).

2. Министерству социального развития Смоленской области (Е.А. Романова), Учреждению (М.Ю. Петров) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией вносимых в Устав Учреждения изменений, в течение пяти дней со дня подписания настоящего распоряжения.

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин

УТВЕРЖДЕНЫ
распоряжением Правительства
Смоленской области
от 21.05.2024 № 810-пр

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Устав смоленского областного
государственного бюджетного учреждения
«Починковский психоневрологический интернат»**

1. В разделе 1:

1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Органами, осуществляющими полномочия собственника имущества Учреждения, являются Правительство Смоленской области (далее - Правительство), Министерство имущественных и земельных отношений Смоленской области (далее - Уполномоченный орган) и Министерство социального развития Смоленской области (далее - Отраслевой орган).»;

2) в пункте 1.6 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;

3) в пункте 1.15 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

2. Пункт 2.7 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«- овцеводство;
- медицинские услуги.».

3. В разделе 3:

1) в пункте 3.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в абзаце первом пункта 3.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в абзаце первом пункта 3.4 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

4. В разделе 4:

1) в пункте 4.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в пункте 4.4 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Правительство» в соответствующем падеже;

3) в пункте 4.5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

5. В разделе 5:

1) в пункте 5.1 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством»;

2) в абзаце третьем пункта 5.3 слова «палаты (комнаты)» заменить словом «комнаты»;

3) в пункте 5.5 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;

4) в абзаце втором пункта 5.7 слово «Администрации» заменить словом «Правительству».

6. В разделе 7:

- 1) в пункте 7.1 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
- 2) в пункте 7.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
- 3) в абзацах первом и третьем пункта 7.3 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».

7. В разделе 8:

- 1) в пункте 8.4 слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
- 2) в пункте 8.5 слово «Администрацией» заменить словом «Правительством».

8. В разделе 9:

- 1) в абзаце первом пункта 9.1 слово «Администрации» заменить словом «Правительства»;
- 2) в абзаце первом пункта 9.2 слово «Администрации» заменить словом «Правительства».